PROTOKOL Z ROZPRAWY ADMINISTRACYJNEJ
Z UDZIALEM SPOLECZENSTWA

znak sprawy: AB.6740.1106.2012.8.MB.MBk

Rozprawa zostata przeprowadzona w dniu 17 pazdziernika 2012 r. o godzinie 10.00 w sali 111
Starostwa Powiatowego w Belchatowie przy ul. Pabianicka 17/19.

Rozprawe przeprowadzono w zwigzku postepowaniem dotyczacym ponownej oceny oddziatywania
na $rodowisko przeprowadzanym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w zwiazku z
wnioskiem z dnia 13.07.2012r. Inwestora tj. EKO-REGIONU KLESZCZOW Sp. z o.0.,
dzialajacego przez pelnomocnika — Panig Malgorzate Czajk¢ w sprawie: wydania decyzji o
pozwoleniu na budowe dla inwestycji okreslonej przez Inwestora ,,REGIONALNY ZAKLAD
PRZETWARZANIA ODPADOW wraz z niezbedna infrastruktura”. Lokalizacja inwestycji:
dz. nr ewid.: 247/1, 248/1, 259/1, 260/1, 261/1, 262/1, 263/1, 264/1, 265/1, 266/1, 267/4, 267/6,
267/8, 268/1, 762/1, 763, 764/1, 765, 766/1, 767, 768/1, 769, 770/1, 771, 772/1, 773, 274/1, 275/1,
276/3, 276/5, 277/1, 301/7, 301/9, 302/3, 303/3, 304/3, 336/25, 497/6, 152/1, 153/1, 154/1, 155/1,
156/1, 157/1, 157/2, 158/1, 158/2, 159/1, 159/2, 160/1, 160/2, 161/1, 161/2, 162/1, 162/2, 163/1,
164/1, 165/1, 166/1, 167/1, 168/1, 169/1, 170/1, 171/4, 171/7, 171/10, 172/1, 173/3, 173/6, 174/1,
17511, 176/1, 177/1, 178/1, 179/1, 180/3, 180/6, 181/1, 250, 251, 252, 297, 298, 299/1, 299/2, 300,
172/2, 173/4, 173/7, 174/2, 175/2, 176/2, 177/2, 151/2, 152/2, 153/2, 166/2, 156/2, obreb
Bogumilow, gmina Kleszczow.

O terminie, miejscu i przedmiocie rozprawy powiadomiono spoteczenstwo obwieszczeniem
Starosty Betchatowskiego z dnia 20 wrze$nia 2012 r. znak: AB.6740.1106.2012.8.MB.MBKk.

Obwieszczenie zostato podane do publicznej wiadomosci poprzez umieszczenie go:

— na tablicy ogloszen w siedzibie Starostwa Powiatowego w Belchatowie oraz Urzedu Gminy w
Kleszczowie,

— na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego
w Betchatowie oraz Urzgdu Gminy w Kleszczowie,

— w prasie lokalnej ,,Dzienniku £.6dzkim” w wydaniu z dnia 25 wrze$nia 2012 r.

Ponadto w dniu 09.10.2012 r. pismem znak: AB.6740.1106.2012.8. MB.MBk wezwano strony
postepowania do stawienia si¢ na rozprawie administracyjnej w w/w terminie i miejscu.

W 21 dniowym terminie tj. od dnia 20.09.2012 r. do dnia 16.10.2012 r. do Kancelarii Starostwa
Powiatowego w Belchatowie nie wplynety Zzadne wnioski czy uwagi spoleczenstwa dotyczace
przedmiotowej inwestycji. Natomiast w dniu 17.10.2012 r., (juz po zakonczonej rozprawie) do
Wydziatu Architektury i Budownictwa wplyneto pismo z dnia 04.10.2012 r. stanowigce wniosek
spoteczenstwa (data nadania na poczcie 16.10.2012 r.).

Uczestnicy rozprawy:

1. Pan Krzysztof Gajda — czlonek Zarzadu Powiatu Belchatowskiego — zwierzchnik Wydziatu
Architektury 1 Budownictwa Starostwa Powiatowego w Belchatowie

2. Pani Monika Stelmasik — Prowadzaca rozprawe¢ - Naczelnik Wydziatu Architektury i
Budownictwa Starostwa Powiatowego



3. Pracownicy Starostwa Powiatowego w Betchatowie:
1) Pani Magdalena Bolonek - podinspektor w Wydziale Architektury i Budownictwa
2) Pani Marta Bak - Inspektor w Wydziale Architektury i Budownictwa

4. Strony postgpowania:
1) Przedstawiciele Urzedu Gminy Kleszczéw - brak

2) Eko — Region Kleszczow Sp. z 0.0. reprezentowana przez:

- Panig Malgorzate Czajke
- Pana Piotra Sarré
- Pana Stanistawa Wojtasika

Ztozone petnomocnictwa stanowi¢ bedg zatacznik do protokotu.
4. Pozostali uczestnicy rozprawy wedtug listy obecnosci.

Rozprawe administracyjng otworzyl Pan Krzysztof Gajda - czlonek zarzadu Powiatu
Belchatowskiego, ktory przywitat uczestnikow rozprawy. Nastepnie glos zabrata prowadzaca — Pani
Monika Stelmasik, ktéra przywitata uczestnikow 1 omowita sprawy organizacyjne. Nastgpnie
przedstawila temat rozprawy oraz tok postepowania administracyjnego w zakresie wydania decyzji
o pozwoleniu na budowe w/w inwestycji. Podkreslita, iz postepowanie w sprawie przeprowadzenia
ponownej oceny oddzialywania na $rodowisko zostalo na organ administracji architektoniczno-
budowlanej natozone zapisami ostatecznej decyzji Wojta Gminy Kleszczow o $srodowiskowych
uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsiewziecia znak: OSG.7625/42/10 wydanej dnia
31 maja 2012 r. Ponadto poinformowata, iz rozprawa z udzialem spoleczenstwa zostala
zorganizowana przez organ administracji architektoniczno-budowlanej dobrowolnie, gdyz zgodnie
z przepisami prawa nie ma ona charakteru obligatoryjnego. Prowadzaca podkreslita, iz organ I
instancji czut si¢ w obowigzku zorganizowania rozprawy, aby moc jak najbardziej wypetnié zapis
art. 7 ustawy Kodeks postgpowania administracyjnego, a mianowicie podja¢ wszelkie czynnosci
niezbedne do doktadnego wyjasnienia stanu faktycznego oraz do zalatwienia sprawy, majac na
wzgledzie interes spoleczny i shuszny interes obywateli. Ponadto prowadzaca poinformowata, iz
zardbwno protokot z rozprawy, jak 1 zlozone w wyznaczonym przepisami prawa 21-dniowym
terminie wnioski i uwagi zostana przekazane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska
w Lodzi, ktory podejmie stosowne rozstrzygniecie. Wskazata ponadto, ze udzial spoleczenstwa ma
na celu mozliwo$¢ zglaszania zapytan, wnoszenia uwag, zastrzezen przez wszystkich
zainteresowanych wraz z udzielaniem na biezgco odpowiedzi inwestora, petlnomocnika
1 pozostatych uczestnikéw postepowania. Prowadzaca zaprosita osoby chetne do zabrania glosu
0 wpisywanie si¢ na liste.

Ponadto poinformowata, ze:

—kazdemu uczestnikowi rozprawy przysluguje prawo zadawania pytan, wnoszenia uwag
1 zastrzezen, co nalezy zrobi¢ za posrednictwem prowadzacej rozprawe, z jednoczesnym podaniem
imienia i nazwiska w celu zapisania danych zadajacego pytanie i tresci pytania do protokotu,

—gdy pytania nie beda mialy istotnego znaczenia dla sprawy moga by¢ uchylone, a na zadanie
strony w protokole moze by¢ zamieszczona tre§¢ uchylonego pytania

—rozprawa nie rozstrzyga realizacji inwestycji, jest elementem postgpowania administracyjnego
1 shuzy zagwarantowaniu dobrej komunikacji spoteczenstwa z organami administracji publicznej
i inwestorem, oraz wyjasnieniu wszelkich watpliwosci zwigzanych z oddziatywaniem
przedmiotowego przedsigwzigcia na Srodowisko



—podpisy ztoZone na liscie obecnosci traktowane beda jako podpisy pod protokotem

—uczestnikom rozprawy przystuguje prawo do wniesienia sprostowan, zmian lub uzupetien co do
tre$ci protokotu, lub zgtoszenia odmowy podpisania protokotu

—przebieg rozprawy bedzie zarejestrowany na dyktafonie celem precyzyjnego spisania do protokotu
tresci zadawanych pytan sktadanych wnioskéw i1 wyjasnien

Ponadto prowadzaca zaapelowala do zgromadzonych o zachowanie spokoju i niezakldcanie
przebiegu rozprawy gdyz za niewlasciwe zachowanie uczestnik moze by¢ po uprzednim
ostrzezeniu wydalony z miejsca rozprawy lub ukarany kara grzywny do 100 zt.

Program rozprawy:

1.Multimedialna prezentacja projektowanego przedsigwzig¢cia.

2.Zapytania, uwagi 1 zastrzezenia zglaszane przez uczestnikOw rozprawy wraz
z odpowiedziami lub stanowiskiem inwestora, projektantow, autorow opracowania.

3.0dczytanie protokotu.

4.Zakonczenie rozprawy.

Prowadzaca udzielita gltosu Pani Malgorzacie Czajce — pelnomocnikowi inwestora, ktora
przedstawila charakterystyke przedsiewzigcia.

Nastepnie glos zabrat Pan Piotr Sarré: przedstawit szczegdtowe rozwigzania technologiczne
projektowanej inwestycji.

Prowadzaca zachegcita uczestnikow do dyskusji 1 poprosita o zadawanie pytan zglaszanie uwag
1 zastrzezen .

Pani Iwona Perkowska

Pytanie: Czy byla liczona byla ilos¢ samochoddéw ktore beda przejezdza¢ przez nasza gming
w zwigzku z budowg Zaktadu Przetwarzania Odpadéw? Czy do Zakladu beda brane odpady
zagraniczne, czy krajowe ?

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Do zaktadu beda przyjmowane odpady krajowe.

Odpowiedz — Pani Matgorzata Czajka

Przewidziano przejazd okoto 9 ty$. samochodow cigzarowych rocznie. Samochody beda dojezdzaty
do Zaktadu przez obwodnice¢ obok odkrywki Kopalni.

Pani Iwona Perkowska

Pytanie: Ile samochodéw dziennie?
Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Migdzy dwa — trzy samochody na godzing.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie: Sporzadzony jest nowy plan Gospodarki Odpadami Wojewddztwa Lodzkiego 2012
uchwatg Sejmiku Wojewoddztwa w tym planie Zaktad jest zapisany jako instalacja przetwarzania
odpadéw z wytaczeniem odpaddéw o kodzie 200301 w takim razie skad Panstwo wezmiecie 126 tys.
ton odpadoéw komunalnych ?

Pan Jarostaw Rzeznik:
Cata ta opowiesC jest realizowana w oparciu o to, ze bedg to odpady komunalne a wy nie macie
prawa przetwarza¢ odpadéw komunalnych?



Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie: Czy kto$ ze spotki konsultowal wpisanie do planu tej instalacji jako regionalnej? Z tego co
wiem inwestor byt w Urzedzie Marszalkowskim byly konsultacje, mamy tu pismo, ze s3 wylaczeni
za zgoda inwestora.

Pan Jarostaw Rzeznik przedstawil pismo do wgladu.

Inwestor sam zrezygnowat z przetwarzania tych odpadow.

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Bedzie przetwarzana frakcja energetyczna.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Jaka frakcje energetyczng skoro pozostato$ci odpadow tez nie mozecie przetwarzaé jest zakaz
przetwarzania takich odpadéw komunalnych w instalacjach nieregionalnych to nie bedzie RIPOK,
Urzad Marszatkowski odmowit zaliczenia takich instalacji do RIPOK-u czyli Regionalnych
Instalacji Przetwarzania Odpadéw Komunalnych, decyzja wojta, uzgodnienie RDOS-u wszystko
dotyczy odpadow niesegregowanych o kodzie 200301 .

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Wnhiosek dotyczy listy ktora byta do niego dotaczona.

Odpowiedz - Pani Matgorzata Czajka

Zostalo to w systemie cigglym w trakcie trwania procedur administracyjnych przeniesione.
Inwestycja bedzie wymagata uzyskania pozwolenia zintegrowanego. Odpowiedzi na te pytania
ktére Panowie zadaja : skad wezmiemy odpady, gdzie je bedziemy oddawali, kim bedzie dostawca?
To bedzie doktadnie wyjasnione/okreslone w pozwoleniu zintegrowanym.

Pan Jarostaw Rzeznik

Ciekawe jest to, ze opowiadanie spoleczenstwu tego co ma zamiar robi¢ Eko-Region Kleszczow
toczy si¢ w oparciu o przetwarzanie odpadéw komunalnych a jednoczes$nie inwestor w ramach
ustalen z Urzedem Marszatkowski dobrowolnie godzi si¢ na wylaczenie go z przetwarzania tych
odpadow.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Uchwata Sejmiku Wojewddzkiego jest prawem miejscowym i tam s3 podzielone regiony.
W naszym regionie na 2020 r. przewiduja 230 tys. ton odpadéw w tej chwili jest okoto 217 tys. ton
odpadow w regionie i tylko z tych odpadéw mozecie korzysta¢ jesli chodzi o komunalne.

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: Moze teraz powiecie spoteczenstwu co macie zamiar naprawd¢ przetwarzac?

Wszystkie decyzje macie wydane na komunalne?

Odpowiedz - Pani Matgorzata Czajka

To sa odpady segregowane lub niesegregowane ale s3 odpadami komunalnymi - zgodnie z tabelg
W raporcie.

Pan Przemystaw Grzegorczyk
Jesli chodzi o plan miejscowy to mamy zapisy zZe tam majg trafia¢ odpady komunalne
niesegregowane z naszych gospodarstw.

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: Kwestia reprezentacji ze strony inwestora mamy tylko doradce zarzadu. Nie wiem czy ma
Pan odpowiednie uprawnienia, pelnomocnictwa, czy zna Pan zna na tyle sprawe zeby nam wyjasnic¢
o co chodzito w tym Urze¢dzie Marszalkowskim. Dlaczego nie chcecie przetwarza¢ odpadow
komunalnych?



Odpowiedz -Pan Stanistaw Wojtasik

Jakie ma Pan uprawnienia zeby takie pytania zadawaé. Chcialem zwroci¢ uwage Pani
przewodniczaca, ze na dzisiejszej rozprawie jest reprezentowana tylko jedna strona, strony drugiej
nie ma, Stowarzyszenie nie uzyskalo prawa strony nie uczestniczy. Panowie uczestniczg tu jako
prywatni ludzie. Rozprawa ma na celu, zeby panstwo uzyskali odpowiedzi na pytania ktore
zadadza, natomiast nie formujg wnioskow takich czy innych ktore organ bedzie rozpatrywat. Ciesze
si¢ bardzo, ze Panowie si¢ bardzo martwig o interes inwestora. Czy Pan sadzi, ze inwestor
inwestowaltby 200 ml zt w co$ co by nie mogto by¢ otwarte, w co$ co by nie uzyskato pozwolenia
na uzytkowanie. Kto bytby dzisiaj w stanie wyrzuci¢ takie pieniadze. Chcg Panom powiedzie¢, ze
wszystko jest pod kontrola, wszystko prosz¢ Panéw bedzie si¢ odbywato zgodnie z prawem.
Przedwczoraj byly rozmowy w Urzedzie Marszatkowskim z udzialem Wiceprezydenta Lodzi Pana
Cieslaka w sprawie pozyskiwania masy odpadowej nie tylko z Lodzi ale 1 z wojewddztwa. Nic
dopdki zaktad nie otrzyma pozwolenia na budowe i1 ta budowa nie zostanie rozpoczgta nie jest do
konca zdecydowane, takze kod odpadow taki czy inny moze si¢ jeszcze w trakcie zmienic, trwajg
na ten temat rozmowy. Zaktad bg¢dzie produkowat z tych odpadow produkt finalny na ktore otrzyma
zgode wojewody. Czy plan gospodarki odpadami na dzien dzisiejszy jest constans? Nie, ten plan
bedzie ulegat pewnym modyfikacjom i takie ze§my wczoraj uzyskali zapewnienia od Marszatka
Wojewodztwa. Czy bedzie jedynym dostarczycielem Eko-Region? Nie, w tej chwili rozmowy
z Eko-Regionem nie zostaly jeszcze wznowione, nie prowadzimy takich rozméw, mamy dwie inne
spotki, sa w trakcie negocjacji jeszcze inne jezeli nie bedzie to optacalne z Eko-Regionu. To jest
nasz biznes i naszym jest obowigzkiem aby on byl z jednej strony optacalny, a z drugiej strony
zgodny z prawem. Wigc prosze si¢ o to nie obawiac.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Nam chodzi o to, ze wszystkie konsultacje spoteczne ktére byly ze spoteczenstwem wykonywane
caly czas mowig o przetwarzaniu naszych odpadow niesegregowanych z podwodrek nic nie mowig
o innym odpadzie?

Odpowiedz -Pan Stanistaw Wojtasik

I w tym kierunku to idzie.

Pan Przemystaw Grzegorczyk i1 Pan Jarostaw Rzeznik

Nie, w tym kierunku bo nie ma tyle odpadow i nie bedzie.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

A nie mozecie przewozi¢ z L.odzi bo to jest poza regionem?

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Prosze Panow mozna jezeli sa segregowlne, jezeli jest frakcja energetyczna mozna wozi¢ odpady
po calej Europie.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie: Dobrze, ale skoro decyzje wojta, RDOS-u, dotycza juz odpadéw niesegregowanych to na
jakiej zasadzie je pozmieniacie?

Odpowiedz - Pani Matgorzata Czajka

My planujemy zaktad zgodnie z tymi kodami ktore sa wymienione w raporcie: begdzie 10%
odpadéw przemystowych - nie bedzie niebezpiecznych, ktore sg z gwiazdka, bazujemy na tym.
Prawo gospodarki odpadami caly czas si¢ zmienia i jeszcze bedzie zmienione bo znoéw jest w
trakcie legislacji. My przed wybudowaniem zaktadu, a sami widzicie ze procedura administrowania
trwa juz dwa lata, to zaklad/instalacj¢ przed odbiorem czeka jeszcze pozwolenie zintegrowane. W
pozwoleniu zintegrowanym jest robione/okreslane wszystko : skad odpady, jakie odpady, jakie
kody, jakie firmy beda dostarczaty, jakie odbieraty, ale nie ze bedzie to,kto§”? - tylko konkretnie z
imienia i nazwiska.




Pan Jarostaw Rzeznik

JesteSmy na etapie w ktorym stan prawny 1 faktyczny, dokumentacja tej inwestycji jest nie zgodna

z tym co planujecie robi¢, bo ztozyliscie pozwolenie na budowe zaktadu ktory przetwarza odpady
komunalne, a zgody na takie przetwarzanie nie macie.

Odpowiedz - Pani Malgorzata Czajka

Jezeli bylby to nie zgodne nie dostaliby$émy decyzji srodowiskowej i uzgodnienia z RDOS-u.

Pan Jarostaw Rzeznik

Ale Urzad Gminy nie wiedzial, nie byto to prawem miejscowym, Ze takie ustalenia mialy miejsce
w Urzedzie Marszatkowskim.

Odpowiedz - Pani Matgorzata Czajka

Dobrze, ale to jest tylko nasz problem : czy nas zakwalifikujg, czy bedziemy mieli skad brac¢
odpady. Ale jednak to jest tylko problem inwestora : czy inwestycja bedzie miata racje
ekonomiczng dla niego

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie: Gdzie mozna obejrze¢ takie instalacje dzialajace i o jakim przerobie? W tej technologii
waszej?

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Najwiecej jest w Japonii, w Kanadzie, w Bawarii jest na 35 tys. ton, w Norwegi dwa zaklady
zgazowania w sumie 150 ty$ ton.

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: A kto jest dostawcg technologii? Rozumiem, ze Pan Piotr Sarré. Pan ma jaka$ firme?
Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Ja sprzedatem licencj¢ Cegielskiemu i dysponuje tg technologia firma Cegielski Poznan.

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: A w dokumentacji pojawia si¢ spotka Ratech?

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Tak, to jest taka spotka w ktorej ja mam udzialy, ktora byta promotorem tej technologii.

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: I ta technologia odbiega jako$ od tej ktérej promotorem byta spotka Ratech?
Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Nie, to jest doktadnie to samo.

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: A czy wprowadzono jakie§ modyfikacje od czasu kiedy ona zostata odrzucona w KWK
Moszczenica?

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Ona nie zostata odrzucona, spotka Moszczenica jest obecnie wystawiona na sprzedaz, poniewaz nie
potrafili ztozy¢ finanséw na realizacje.

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: Albo dlatego, ze miala miejsce konsultacja przy komisji krajowej ochrony $rodowiska
1 komisja wyrazita eksperymentalno$¢ wielka tego projektu i dlatego nie zostala wydana zgoda,
a tam miaty udziat $rodki publiczne?



Odpowiedz — Pan Piotr Sarré
Nie zgodzono si¢ tzn. oprotestowano umowg jaka zawart NFOS na dotacj¢ dla KWK Moszczenica.
Natomiast WFOS przyznat prawo. Byla to akcja konkurenc;ji.

Przewodniczaca Pani Monika Stelmasik
Chcialam, powiedzie¢, ze przedmiotem tej rozprawy jest ocena oddziatywania tego przedsiewzigcia
na $rodowisko. Prosz¢ o zadawanie pytan zwigzanych z tematem.

Pan Jarostaw Rzeznik
Ale to jest to samo przedsiewzigcie, ktore kiedys$ inna komisja ocenita jako eksperymentalne?

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie:Czy mozna to uzna¢ za sprawdzone na skal¢ przemystowg?

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Spetnia wszystkie warunki BREF-u najlepszej dostgpnej technologi wobec tego jest w wielu
miejscach na $wiecie sg dziesigtki czy setki instalacji zgazowania ktore pracuja. Wobec tego
moéwienie o tym, ze jest to eksperyment jest nieporozumieniem, wrgcz naduzyciem. Natomiast
pewne rozwigzania techniczne, ktore beda tutaj po raz pierwszy zastosowane min. system
zgazowania, ktory opracowywalem wspodlnie z Akademia Gorniczo Hutnicza i dalej z nimi
wspolpracuje to jest tylko kwestia ryzyka technicznego, ze dobor materiatow ze rozwigzania
konstrukcyjne przy wysokich temperaturach. Tam powiedzmy moga by¢ przy rozruchu jakie$
problemy, natomiast co do zasady nie ma zadnych watpliwosci.

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: Moze by¢ problem z zabezpieczeniem materiatow dla tej technologii?

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Niech si¢ Pan o to nie boi, ja ujrzalem tg liste, ta lista dopuszcza min. paliwa alternatywne, jest
mnéstwo tego.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie: Ale w jakiej ilo$ci? Tam u gory pisze chyba 14 tys. ton?

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Nie. Moga by¢ komunalne i inne np. to moze by¢ ,,19” - paliwo alternatywne

Pan Jarostaw Rzeznik

Ale nawet zakladajac, ze beda inne to tego jest juz 200 tyS. z czego w przetworzeniu juz jest 90
ponad zostaje 14 tys.

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Pan Jarostaw Rzeznik

Ale rozmowa o tym wszystkim jest, uzyje analogii, jak budowa kopalni w miejscu ktérym nie ma
wegla.

Odpowiedz — Pan Piotr Sarré

Nie, prosz¢ zwrdci¢ uwage jak sg sformulowane przepisy o zachowaniu czystosci 1 porzadku
w gminach, jest wyraznie napisane, ze granic regionéw nie mogg opuszcza¢ odpady zmieszane,
natomiast wszystkie inne mogg jezdzi¢ po catej Europie.

Pan Stanistaw Wojtasik
Pytanie: Na granicy gminy Kamiensk i Kleszczow jest takie wielkie wysypisko, jada tam tiry
z ogromng ilo$cig odpadow 1 to si¢ tylko sktaduje, kompaktory chodzg ubijaja, nie wiem co z tego




bedzie, metan idzie do gory. Zeby ten temat zamkngé inwestor jest przekonany i ma zapewnienia,
ze bedzie do tej instalacji miat potrzebng ilos¢ odpaddéw pozyskanych zgodnie z przepisami prawa.
jedenastego 1 dwunastego wiceprezes tej spotki byt w Poznaniu na konferencji zorganizowane;j
przez Ministerstwo Gospodarki z udzialem Premiera Pawlaka dokonal prezentacji tego
przedsigwzigcia i uzyskato to pelng aprobate tegoz ministerstwa

Pan Jarostaw Rzeznik

W s$wietle tego co wiemy dzisiaj, mozemy powiedzie¢ z duzg dozg prawdopodobnosci, ze jednak
odpady komunalne przetwarzane w tym zaktadzie nie beda ?

OdpowiedZ — Pan Stanistaw Wojtasik

Beda z cata odpowiedzialno$ciag mowie, ze beda.

Odpowiedz - Pani Matgorzata Czajka

Jezeli nie beda komunalne, beda inne to inwestor bedzie musial na to uzyska¢ pozwolenie.
Instalacja nastawiona jest na przetwarzanie odpadéw komunalnych: czy to zmieszanych, czy nie
zmieszanych, ale typu komunalnego, przemystowe - ale nie niebezpieczne. Nasza instalacja jest na
tyle ekonomiczna. Jezeli chodzi o $rodowisko : nie ma emisji takich jak spalarnie typowe, to
mniejsze optaty, mniejsze koszty utrzymania instalacji. Z kolei jezeli my wytwarzamy energie z tej
instalacji za ktorg si¢ ptaci wielokrotnie wigcej, bo jest to energia odnawialna w zwigzku z tym
inwestor bedzie mial wigksze pienigdze - wigc bedzie go sta¢ na obnizenie kosztow przyjmowania
odpadow.

Przewodniczaca — Pani Monika Stelmasik
Czy kto$ z Panstwa ma jeszcze jakie$ pytania?

Pan Piotr Sarré

Macie wyjatkowa jako gmina szanse, ze stanie tam naprawde super zaklad ktory bedzie znakomicie
prosperowat pod wzgledem ekologicznym, begdzie wam dawal tansza energi¢ dla waszej sieci
1 bedzie taniej przyjmowat odpady

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: Jednym z naszych wnioskéw na etapie postgpowania w gminie byto, zeby wybudowac to
w mniejszej skali na potrzeby regionu ? A tu si¢ to buduje, zeby to $ciggac nie wiem skad?
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Prosz¢ Pana to niech Pan da na to pieniagdze, inwestor Zaden nie da na matly zaktad na te 6 tys. ton.
W mniejszej skali ryzyko finansowe jest za duze. Nikt nie wylozy tych pieniedzy jezeli nie ma
pewnosci na 100%, ze wrocg stad taka skala. My$Smy to liczyli wielokrotnie te 140 tyS. ton
zmieszanych lub 90 tys. ton frakcji energetycznej wysortowanej to jest optimum

Pani Iwona Perkowska

Pytanie: Chcialam jeszcze zapyta¢ o ewentualna awarig, czy Panstwo si¢ jako$ zabezpieczycie?
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Jak pokazywatem zaktad posiada tlenownig, produkcja tlenu odbywa si¢ przez filtrowanie na
specjalnych sitach molekularnych powietrza, bedziemy produkowa¢ koto 60ml m3 azotu rocznie,
wiekszos$¢ bedzie wypuszczana w powietrze ale ten azot w pewnej czesci bedzie wykorzystany jako
atmosfera ochronna w tej instalacji przy rozruchu i przy zatrzymaniu. Poza tym jest pochodnia przy
rozruchu nie bedzie si¢ tego gazu wypuszcza¢ w powietrze tylko on bedzie dopalany w pochodni
dopoki parametry gazu nie osiagna pewnego standardu, tak zeby mozna go byto dopuszczaé¢ go do
silnikow to bedzie on spalany w pochodni. To bedzie trwato koto kilkunastu godzin. Tak samo
bedzie przy wyltaczeniu. To s3 jedyne mozliwosci awarii, tam gdzie s3 potaczenia gdzie moze
nastapic¢ rozszczelnienie, to jedyna rzecz jaka moze si¢ pojawic, bo jest to mieszanina tlenku wegla




1 wodoru to plomien, nie ma Zadnego niebezpieczenstwa. Strefa bezpieczenstwa na zbiorniki jest
przewidziana okoto 45m. Cala instalacja ma minimalne nadci$nienie aby zapobiec sytuacji
uszkodzenia instalacji. Co jest istotne nie mamy zadnych $ciekoéw oprocz typowych bytowych.
Zadnych przemystowych $ciekéw nie produkujemy.

Pani Iwona Perkowska

Pytanie: Jesli chodzi o wonno$¢, to czy bedg jakie$ zapachy odczuwalne?

Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Wiasnie, tutaj ta hala jest na podcisnienie jest zasysane powietrze 1 jest kierowane do palnikéw, do
destylatoréw.

Pan Wactaw Perkowski

Pytanie: A gdzie beda sktadowane odpady ktore muszg poczekac? Czy jest takie miejsce?
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

One beda natychmiast wywozone, tutaj s3 zamknigte boksy i1 ten odsiew bedzie wracat albo na
wysypisko, albo do tej stabilizacji tlenowej. W momencie gdyby do zaktadu przyjezdzata ta czgs§¢
energetyczna odpaddw, to tego w ogole by nie bylo zostawato by w miejscu w ktérym poddawane
by bylo stabilizacji tlenowe;.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie: Zapas odpadéw w bunkrach starcza na jeden, dwa dni?
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Nie, tutaj jest przewidziane na pi¢¢ dni.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie: A w razie braku odpadow co si¢ dzieje z zaktadam?
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Po prostu si¢ zatrzymuje.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie: Czy jest 100% pewnos$¢, ze ten witryt nie bedzie odpadem niebezpiecznym?
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Chodzi Panu o witryfikat, on byt przebadany przez Gtéwny Instytut Goérnictwa

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie:Witryfikat be¢dzie gromadzony w jaki§ boksach do czasu, az bedzie wywieziony? Ile to
moze potrwac?

Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

10 tys$ ton w ciggu roku, to bedzie ponad 1 tona na godzing.

Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: Sami panstwo przyréwnywali zaklad do zaktadu w Burgau
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Nie my mamy tylko pewna cz¢$¢ poréwnywalng do instalacji w Burgau

Pan Jarostaw Rzeznik

Ale tam tez efektem przerobu koncowym jest taki witryt i tam niestety zalega?
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Nie, to jest koksik, to jest posrednia forma, to jest cos co jest po destylatorach.



Pan Jarostaw Rzeznik

Pytanie: W kwestii ochrony $rodowiska do Starosty, jako gospodarz nie budzi to Pana zadnych
watpliwosci, ztych mysli w zwigzku z tym, Ze nasz powiat juz zdegradowany poprzez przemyst
gbrniczy teraz w tej samej czesci obok bedzie si¢ lokalizowa¢ takg instalacje 1 nie tylko? Zostang tu
moim zdaniem znowu zlamane przepisy ustawy prawo ochrony $rodowiska ktoére mowia, ze nie
powinno si¢ juz degradowanego S$rodowiska jeszcze obcigza¢ bardziej jakimi§ kolejnymi
inwestycjami?

Odpowiedz -Pan Krzysztof Gajda

Prosze Pana kazdy zaktad ktory powstaje dziata dzisiaj w ramach prawa jezeli spetnia okreslone
przez prawo warunki to nie tworzmy takiej sytuacji, ze wyrzucamy przemyst z naszego powiatu.
Przeciez kazda dziatalno$¢ mniejsza czy wigksza jest po to aby byly miejsca pracy.

Pan Przemystaw Grzegorczyk

Pytanie: Ile przypuszczalnie moze utrzymac si¢ taki zaktad?
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Na zawsze, poniewaz Smieci bedg tak dtugo jak cywilizacja.

Pan Stanistaw Wojtasik
Przedstawit historie tego projektu i cel calego przedsigwzigcia.

Pan Jarostaw Rzeznik
Skomentowat wypowiedz Pana Stanistawa Wojtasika.

Pan Krzysztof Gajda

Pytanie: Jaka jest strefa oddzialywania Zaktadu na $srodowisko?
Odpowiedz — Pani Matgorzata Czajka

Miesci si¢ w granicach terenu inwestycji.

Pan Marcin Bebnowski

Pytanie: Data dokumentu patentowego to byt sierpien 20117
Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Przyznanie, zgloszenie w 2007 r.

Pan Marcin Bebnowski

Pytanie: MowiliSmy o przyktadach tych inwestycji, przedsigwzigé, pozwolilem sobie zapisa¢ takie
zdanie (Pana Piotra Sarré) ze, jezeli chodzi o emisje dioksyn byly prowadzone badania przez 20 lat
1 one wynoszg ile? Gdzie byly prowadzone te badania?

Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Maksymalna stwierdzona ilo§¢ dioksyn 0,002 nanograma w metrze szeSciennym W Niemczech
Burgau.

Pan Marcin Bebnowski

Pytanie: Ile boks na witrytu jest w stanie go pomiescic?

Odpowiedz - Pan Piotr Sarré

Tygodniowa produkcja. W zaleznosci od wsadu. Jezeli bedzie frakcja energetyczna bgdzie go mniej
gdzies o 50%.

Wszystkie zgltoszone w toku rozprawy uwagi i pytania zostaty zamieszczone w protokole.

Na tym protokét zakonczono 1 podpisano wedlug dotaczonych list obecnosci.

10



Zalaczniki:

Zat. Nr 1 — Lista obecnosci stron postegpowania obecnych na rozprawie administracyjnej w dniu
17.10.2012 .

Zal. Nr 2 — Lista obecnosci uczestnikéw obecnych na rozprawie administracyjnej w dniu
17.10.2012 r. nie bedacych stronami postepowania administracyjnego.

Zat. Nr 3 — zloZzone petnomocnictwa:

*z dnia 08.03.2010 r. przez Eko — Region Kleszczow Sp. z o.0. Krzysztof Pastuszak, Andrzej
Szczepocki dla Pani Malgorzaty zam. 97-300 Piotrkéw Trybunalski, ul. Stowackiego 9

*z dnia 16.10.2012 r. przez Eko — Region Kleszczéw Sp. z 0.0. Krzysztof Pastuszak, Andrzej
Szczepocki dla Pana Piotra Sarré zam. 44-100 Gliwice, ul. Konarskiego 21/9

*umowa zlecenie z dnia 12.07.2012 r. zawarta pomi¢dzy Eko - Region Kleszczow Sp. z 0.0
reprezentowang przez Krzysztof Pastuszak, Andrzej Szczepocki a Stanistawem Wojtasikiem zam.
97-400 Belchatow, ul. Harcerska 15 m. 1.

Zatwierdzam:

Protokot sporzadzity:
Magdalena Bolonek
Marta Bak
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